Interpelację tę uzasadniał tow. Jagiełło. Naturalnie nasza prasa burżuazyjna przekreśliła mowę tow. Jagiełły, aby mieć pretekst do napaści na posła socjalistycznego. Pierwszą tę mowę naszego posła przytaczamy w całości:

„Panowie Członkowie Dumy Państwowej! Tak zwany ukaz tolerancyjny z dnia 17 (30) kwietnia 1905 r. ustanawiał wykład religii dla uczniów wyznań nieprawosławnych w języku ojczystym, przytym stosownie do przepisów tymczasowych z 22 lutego st. st. 1906 roku język ojczysty ma być określany przez deklarację rodziców lub opiekunów.